



## SAKSFRAMLEGG

Saksnr	Utvalg	Møtedato
	Formannskapet - Bjugn kommune	

**Saksbehandler: Bjørnar Groven**

**Revurdering av enkelte adressenavn i Bjugn kommune på grunnlag av diverse forhold**

### **Sakens bakgrunn og innhold:**

Bjugn formannskap har gjennom to behandlinger vedtatt nye adressenavn i kommunen og også revurdert enkelte tidligere navn. Det vises til formannskapssak 11/35 av 07.06.2011 og sak 11/60 av 06.12.2011.

På grunn av forskjellige omstendigheter er det grunn til å gjennomgå enkelte av de tidligere vedtatte adressenavn med sikte å avklare uklarheter eller eventuelt å foreta noen justeringer.

Følgende adressenavn legges derfor fram for vurdering her:

Navn	Begrunnelse for og ny vurdering av dette
<u>Århaugen</u>	Dette er adressenavnet som er brukt på boligfeltet som Nordbohus Systembygg AS har bygd ut ved Århaugen. Adresseringen er gjennomført, men ved en feil er dette skjedd uten at det er fattet et kompetent vedtak om adressenavnet. Adressenavnet er godt innarbeidet og en endring av dette vil være uheldig. Ut fra dette vil en tilrå at formannskapet bekrefter dette adressenavnet.
Myrveien, Lysøysund	Det er fra tidligere vedtatt to veier i Bjugn med navnet Myrveien. Den ene ligger i Botngård mens den andre ligger i Lysøysund. En slik navngiving er uheldig og det ble for en del år siden lagt opp til at Myrveien i Lysøysund skulle utgå. Ved en feil ble det ikke fullført et vedtak om dette da. Administrasjonen har hatt en skriftlig dialog med de tre aktuelle eiendommene i "Myrveien" i Lysøysund om dette. Administrasjonen har foreslått at aktuelle eiendommene i Lysøysund får adresse til Fjellveien. Det er ikke kommet merknader til dette fra de aktuelle beboerne. Årsaken til at det var Myrveien i Lysøysund som ble foreslått endret, var at det er flere eiendommer knyttet til Myrveien som ligger i Botngård og at det var enkelt å omadressere eiendommene i Lysøysund til annen adresse.

	<p>Ut fra dette foreslår en at formannskapet bekrefter at Myrveien i Lysøysund utgår som adresseområde og at berørte eiendommer overføres til Fjellveien.</p>
Madsøya/ Madsøyveien	<p>Stadnavntjenesten er kommet med råd om at adressenavnet Madsøya blir endret til Madsøyveien.</p> <p>Dette er saksbehandleren sterkt uenig i. Det finnes ikke antydning til vei på denne øya som knytter de aktuelle eiendommene sammen. Bruk av bare øynavnet i adresseringen er i samsvar med andre adresseområder som for eks. Flatøya, Bjugnholmen m.f.</p>
Hestbergflauget/ Hestbergflaugveien/ Hestberget	<p>Stadnavntjenesten er kommet med råd om at adressenavnet Hestbergflauget blir endret til Hestbergflaugveien eller bare Hestberget.</p> <p>Saksbehandler synes ikke det er noen god idé å lage navnet enda lengre enn det er. "Kortformen" Hestberget kunne vært en forenkling, men Hestberget finnes nok flere steder i kommunen. En tilrår at navnet beholdes som tidligere vedtatt.</p>
Litjgjølgaveien Litjgjøljaveien	<p>I formannskapetets sak 11/60 ble navnet på denne veien Litjgjølgaveien. Forslaget i innstillingen til navn var Litjgjøljaveien. Dette vedtatte navnet er ennå ikke behandlet av stadnavnmyndigheten, men primærleddet "Gjølja" er for langt vedtatt som skrivemåte på dette stedsnavnet. En skrivemåte som vedtatt i sak 11/60 er derfor pr. definisjon ulovlig. Av hensyn til det videre arbeidet med adresseringen i form at tildeling av adressenummer og skilting av veier, er vårt råd at formannskapet like godt først som sist endrer skrivemåten på dette adressenavnet til Litjgjøljaveien. Kan forøvrig nevne at en fra før har adresseområdene Gjøljabakken og Gjøljaveien hvor skrivemåten er i samsvar med normeringen.</p>
Emil Schanches vei/ Emil Schanches gate	<p>Veien mellom Fosenhus/Fosenkraft på den ene siden og Rema1000/Monter på den andre siden er gitt navnet Emil Schanches vei. Rådmannen har reist spørsmål ved om adressen heller bør være Emil Schanches <u>gate</u>.</p> <p>Dette reiser noen prinsipielle betraktninger omkring bruken av endelsen gate kontra andre endelser som vei, sti, allé. I dag har vi to adresser som har endelsen gate. Det er Alf Nebbs gate i Botngård og Strandgata i Lysøysund, altså den gata/veien som går fra Foreningsbakken til Scanbio.</p> <p>Hva er en gate og hvordan være noenlunde konsekvente i forhold til sammenlignbare adresseområder? Etter saksbehandlers mening bør bruk av endelsen gate være knyttet til adresseområde som har et typisk gatepreg hvor bebyggelsen rammer inn trafikkkåren på en markant måte. Emil Schanches vei vil nok etter hvert få en mer helhetlig og markant bebyggelse og veiens preg vil nok ligne på en allé eller aveny.</p> <p>Den andre utfordringen er sammenligning med andre veier/gater. Her vil en spesielt nevne Bjørg Bergs vei som både i form, navnebakgrunn og geografisk sammenheng er nærliggende å sammenligne med. Det kan nok være forhold som taler for begge aktuelle endinger.</p>

**Vurdering:**

Hovedvurderingen er gitt i tabellen foran.

Av hensyn til det videre arbeidet med adressetildeling og skilting er det greit å få ryddet opp mest mulig i uklare forhold omkring adressenavngivingen.

**Oppsummering:**

For de aktuelle adressenavnene tilrås følgende:

Århaugen stadfestes som adressenavn for det aktuelle boligfeltet ved Århaugen.

Myrveien i Lysøysund utgår som adressenavn og berørte eiendommer adresseres til Fjellveien.

Madsøya beholdes som adressenavn

Hestbergflauget beholdes som adressenavn.

Litjgølgaveien endres til Litjgøljaveien.

Emil Schanches vei vurderes med hensyn til etterledd.

**Ordførerens innstilling:**

Bjugn formannskap vedtar i henhold av punkt 1-1 i kommunal forskrift om adresser til eiendommer m.v., følgende endringer og presiseringer om adressenavn:

1. Århaugen stadfestes som adressenavn for det aktuelle boligfeltet ved Århaugen.
2. Myrveien i Lysøysund utgår som adressenavn og berørte eiendommer adresseres til Fjellveien.
3. Madsøya beholdes som adressenavn
4. Hestbergflauget beholdes som adressenavn.
5. Litjgølgaveien endres til Litjgøljaveien.

Eventuell endring av Emil Schanches vei diskuteres nærmere i møtet.